Ata nº 029/2023 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 07:15

horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os

integrantes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, constituída

pela Resolução nº 01/2023, para deliberar sobre os seguintes Projetos:

PL nº 043/2023 e PLL nº 025/2023.

Projeto de Lei nº 043/2023  – que: “Altera a Lei nº 1.052/2013, e dá outras

providências.  Autor: Poder Executivo, relator: Vereador Márcio Jorge

Bonifácio, após leitura e discussão da matéria os membros da Comissão

concluíram por unanimidade pela livre tramitação do PL nº 043/2023,

exarando parecer favorável pela legalidade e viabilidade da proposição.

Projeto de Lei Legislativo nº 025/2023 – que: “Altera a Lei nº 1.014, de 05

de setembro de 2012, do Munícipio de Sapezal (MT), e dá outras

providências. Autoria: Mesa Diretora do Poder Legislativo, relator Márcio

Jorge Bonifácio, após leitura e discussão da propositura e analise da

Resolução de Consulta nº 1/2022 – PV – TCE/MT., concluímos pela emissão

de parecer pela livre tramitação do mesmo em Plenário conforme

apresentado. Nada mais havendo a tratar a Presidente, Vereadora Zildinei

Panta Pereira, encerrou a reunião às 07h:50m, onde foi lavrada a presente

ata que será lida e assinada pelos vereadores titulares da Comissão de

Legislação, Justiça e redação Final.

Zildinei Panta Pereira – Presidente _______________________________

Márcio Jorge Bonifácio – Relator    _______________________________

Ailton Monteiro Dias – Membro      _______________________________